Об организации социальных рабочих мест для трудоустройства безработных из
целевых групп

Утративший силу
Постановление акимата города Балхаша Карагандинской области от 28 мая 2009
года N 23/06. Зарегистрировано Управлением юстиции города Балхаша
Карагандинской области 25 июня 2009 года N 8-4-147. Утратило силу в связи с
истечением срока применения (письмо акима города Балхаш Карагандинской
области от 31 января 2014 года № 4-13/140)
      Сноска. Утратило силу в связи с истечением срока применения (письмо акима
города Балхаш Карагандинской области от 31.01.2014 № 4-13/140).
      Руководствуясь  Республики Казахстан "О местном государственном Законом
управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" от 23 января 2001 года и

 Республики Казахстан "О занятости населения" от 23 января 2001 года, Законом
в соответствии с  Правительства Республики Казахстан от 6 Постановлением
марта 2009 года N 264 "О мерах по реализации Послания Главы Государства
народу Казахстана от 6 марта 2009 года "Через кризис к обновлению и развитию"
, в целях реализации политики занятости c учетом ситуации на рынке труда и
обеспечения дополнительных государственных гарантий в сфере занятости,
акимат города Балхаша ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить следующий дополнительный перечень лиц, относящихся к
целевым группам населения города Балхаша:
      1 )  в ы п у с к н и к и  у ч е б н ы х  з а в е д е н и й ;
      2) лица, длительно не работавшие (более 1 года);
      3) лица, высвобождаемые в связи с сокращением численности или штата
организаций, предприятий, учреждений города Балхаша.
      2. Среднемесячный размер отчислений на одного участника из местного
бюджета определить 15000 тенге. С учетом пятидесяти процентного вклада
работодателя средняя заработная плата безработных из целевых групп составит
3 0 0 0 0  т е н г е  в  м е с я ц .
      3. Государственному учреждению "Отдел занятости и социальных программ
г о р о д а  Б а л х а ш а "  ( А д а м о в а  К . К . ) :
      1) обеспечить организацию социальных рабочих мест;
      2) заключить договора с работодателями на организацию социальных
рабочих мест, с указанием в них обязанностей сторон, виды, объемы работ,
размер и условия оплаты труда, срок и источники финансирования социальных

рабочих мест, количество направляемых безработных.
      4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя акима города Балхаша Тукбаеву Людмилу Мурзахметовну.
      5. Настоящее постановление вводится в действие после его первого
официального опубликования и распространяется на правоотношения возникшие
с 1 июня 2009 года по 31 декабря 2009 года.
      И с п о л н я ю щ и й  о б я з а н н о с т и
      акима города Балхаша                       Ж. Нысангалиев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан